
 

 

Delibera n. 14 del 13.01.2023 – Approvazione consistenza massima del 

fondo economale per le minute spese nonché fissazione dell’importo 

massimo di ogni spesa minuta. 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO l’art 21 del D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera N. 37 del Consiglio 

di Istituto del 23/09/2021; 

VISTA  la delibera n. 11 del Consiglio d’Istituto del 20.12.2022 di approvazione 

dell’integrazione e aggiornamento al PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA  la delibera del C.d.I n. 13 del 13.01.2023 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale E.F. 2023 

VISTA la necessità di poter disporre di un fondo economale per far fronte alle piccole spese 

durante l’a.s. 2022-2023 

 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera;  

2. la costituzione del fondo economale per le minute spese in euro 500 (cinquecento) con importo 

massimo di ogni spesa minuta (scontrino) in euro 150 (centocinquanta). 

 

 

 


